ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập – Tự do – Hạnh phúcP
 ______________________________   _______________________________________________________

Số:        /UBND-NC Tháp Mười, ngày       tháng      năm 2021

V/v  trả lời đơn của

 bà Huỳnh Thị Mỹ Cảnh

Kính gửi: Bà Huỳnh Thị Mỹ Cảnh, địa chỉ: số 90/2,

Đường số 10, Khu phố 3, phường Tam Bình,

thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh.

 Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười có nhận đơn của bà Huỳnh Thị Mỹ Cảnh

(đơn ghi ngày 15/6/2021) do Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Tháp chuyển đến

theo Công văn số 49/ĐĐBQH-VP ngày 25/6/2021 và do Hội đồng nhân dân huyện

Tháp Mười chuyển đến theo Công văn số 16/HĐND ngày 25/6/2021. Nội dung đơn:

yêu cầu xử lý hồ sơ đề nghị nhận tiền đền bù do thu hồi đất; yêu cầu thực hiện đền bù

theo giá trị tại Biên bản làm việc ngày 08/5/2014 của Tổ Công tác theo Quyết định

112/QĐ-UBND-TL ngày 13/9/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh để xác định số tiền hộ bà

Huỳnh Thị Mỹ Cảnh được nhận là 1.378.359.310đ.

 Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười trả lời như sau:

 1. Việc nhận tiền đền bù do thu hồi đất: Đề nghị bà Huỳnh Thị Mỹ Cảnh trực tiếp

liên hệ với Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tháp Mười để được giải

quyết nhận tiền theo đúng thủ tục quy định. Thông tin về thủ tục, thời gian và địa điểm

nhận tiền, đề nghị bà Huỳnh Thị Mỹ Cảnh thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số

65/BQLDA&PTQĐ ngày 26/02/2021 của Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất

huyện Tháp Mười.

 2. Việc bà Huỳnh Thị Mỹ Cảnh yêu cầu thực hiện đền bù theo giá trị tại Biên bản

làm việc ngày 08/5/2014 của Tổ Công tác theo Quyết định 112/QĐ-UBND-TL ngày

13/9/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh để xác định số tiền hộ bà Huỳnh Thị Mỹ Cảnh

được nhận là 1.378.359.310đ là không có cơ sở chấp thuận, bởi lẽ: Biên bản làm việc

ngày 08/5/2014 của Tổ Công tác theo Quyết định 112/QĐ-UBND-TL không phải là

căn cứ pháp lý để Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tháp Mười áp dụng

chi trả tiền đền bù cho hộ bà Huỳnh Thị Mỹ Cảnh.

 Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho bà Huỳnh Thị Mỹ Cảnh được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- TT/HĐND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Ban QLDA&PTQĐ huyện;

- LĐVP;

- Lưu VT – NC (Nghi)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Thị Quý

 2

		2021-07-02T00:16:42+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T08:33:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T08:33:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T08:33:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T08:33:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!